
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 

úřad městského obvodu 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

    

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 

VZ 04.24 

 
 

 
Pravidla průběhu e-aukce 

dle § 121 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 
 

 
I. Požadavky na provoz sytému E-ZAK 
 

Zadavatel a účastníci zadávacího řízení spolu v průběhu e-aukce komunikují výhradně prostředky elektronické 

komunikace, a to přednostně prostřednictvím chatu v tzv. aukční síni. Počítač, ze kterého bude účastník 

zadávacího řízení podávat nové aukční hodnoty do e-aukce, musí mít funkční připojení k internetu, které v době 

přihlášení musí být aktivní. Účastník zadávacího řízení je povinen si zajistit stabilní připojení svého zařízení k 

internetu a to po celou dobu trvání elektronické aukce. 

 

E-ZAK je tzv. webovou aplikací, pro jeho provozovaní postačí běžný internetový prohlížeč (Mozilla Firefox, MS 

Internet Explorer, Chrome), nejlépe novější verze. Pro funkcionalitu aplikace je nezbytnou podmínkou používat 

prohlížeč s podporou JavaScriptu, aby byl JavaScript povolen a bylo povoleno také ukládání souborů Cookies. 

 

Elektronický nástroj E-ZAK používá k ochraně přenášených dat šifrování. K tomuto účelu využívá serverový 

certifikát vydaný certifikační autoritou (adresa v prohlížeči začíná https://). Od 1. 1. 2010 jsou vydávány 

certifikáty se silnějším zabezpečením (SHA-2), se kterým neumí pracovat starší systémy jako Windows 2000, 98, 

95, NT. V systému Windows XP musí být nainstalován  

Service Pack 3, jinak tento systém nebude umět stránky zobrazit. Pro správnou funkčnost provozovatel 

doporučuje používat operační systém Windows Vista, nebo vyšší. 

 

Zadavatel a vyhlašovatel e-aukce doporučuje dodavateli s časovým předstihem vyzkoušet správnou 

funkčnost nastavení elektronického nástroje v rámci internetového prohlížeče a podání nabídek 

opatřených elektronickým podpisem v testovacím prostředí, viz položka Test nastavení prohlížeče v levém 

menu el. nástroje E-ZAK nebo na adrese https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html.   

 
II. Výzva k účasti v elektronické aukci 
 

Zadavatel vyzývá elektronickými prostředky, prostřednictvím E-ZAK, k účasti v e-aukci všechny nevyloučené 

účastníky zadávacího řízení v příslušném zadávacím řízení u předmětné veřejné zakázky. 

Před odesláním výzvy k účasti v e-aukci zadavatel zadá do aukční síně vstupní aukční hodnoty pro jednotlivé 

položky odpovídající cenové nabídce účastníka zadávacího řízení. 

 
III. Přihlášení účastníka do e-aukce 
 

Elektronické e-aukce se může zúčastnit pouze vyzvaný účastník zadávacího řízení. K účasti se přihlašuje 

v elektronickém nástroji E-ZAK v bloku „Elektronická aukce” přes odkaz vstup do aukční síně. Účastník 

zadávacího řízení je povinen zajistit vhodnými opatřeními důvěryhodnost svých identifikačních údajů, tak aby se 

nikdo nemohl neoprávněně zúčastnit e-aukce. Přihlášení může být staženo samotným účastníkem zadávacího 

řízení, a to kdykoliv. 

 
IV. Testovací kolo Demo verze e-aukce 
 

Od okamžiku odeslání výzvy k účasti v e-aukci zadavatelem je do zahájení ostré aukce účastníkům zpřístupněna 

demo elektronická aukce, k ověření přihlašovacích údajů a nastavení technických prostředků (zejména 

internetového prohlížeče) a k vyzkoušení si zadávání nových aukčních hodnot. Ukončení demo elektronické 

aukce nastane automaticky, a to okamžikem zahájení ostrého kola aukce. Čas zahájení ostrého kola elektronické 

aukce je uveden ve výzvě k účasti v e-aukci. Účast v testovacím kole není pro účastníky zadávacího řízení 

povinná.  

https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html


Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih 

úřad městského obvodu 

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100 

  

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 

VZ 04.24 

 

 
V. Aukční kolo (ostré soutěžní kolo) 
 

V den a hodinu uvedenou ve výzvě k účasti v e-aukci je zahájeno aukční (ostré soutěžní) kolo. V aukčním kole 

vidí každý účastník zadávacího řízení základní informace o aukci, čas zahájení e-aukce, čas do konce aukce, 

počet prodloužení, seznam položek aukce, hodnoty své nabídky pro hodnotící kritéria zařazená do aukce, pořadí 

své nabídky (po započtení hodnot kritérií mimo aukci). Účastník zadávacího řízení může hodnoty nabídky pouze 

zlepšovat. Pokud je v zadávacích podmínkách uveden minimální a maximální krok změny hodnot nabídky, může 

účastník zadávacího řízení změnit hodnoty své nabídky vždy pouze v rámci takto stanovených omezení. 

Minimální či maximální krok bude uveden ve výzvě k účasti ve-aukci. 

Úpravy své nabídky v rámci e-aukce může provádět přihlášený uživatel, který k tomu má oprávnění v příslušné 

aukční síni v bloku „Moje nabídka”.  

Doba trvání aukčního kola je uvedena ve výzvě k účasti v e-aukci. Ve výzvě je určen případný způsob 

prodlužování aukčního kola (o kolik minut se může prodloužit, v kolika posledních minutách musí dojít k podání 

nové aukční hodnoty, aby se k prodloužení přistoupilo, a kolik prodloužení zadavatel připouští). 

Pokud v průběhu e-aukce dojde k podání stejné celkové nabídky od více účastníků, považuje se za vítěznou 

nabídku ta, která byla podána v průběhu e-aukce jako první. Tato informace o času podání nabídek je archivována 

v systému, resp. v protokolu historie e-aukce. Podání stejné cenové nabídky u položek není systémově povoleno, 

pokud ve výzvě není uvedeno jinak.  

 
VI. Ukončení e-aukce 
 

E-aukce končí: 

 uplynutím předem stanovené doby, tj. základního či prodlouženého kola v souladu s těmito pravidly; 

 pokud zadavatel neobdrží po předem stanovenou dobu nové aukční hodnoty, které by měnily pořadí 

nabídek, nebo 

 byl-li vyčerpán předen stanovený počet aukčních kol. 

 

Ukončením e-aukce se rozumí ukončení aukčního kola. Tímto okamžikem se zastavuje příjem nových aukčních 

hodnot. Po ukončení e-aukce jsou vygenerovány automaticky protokoly o průběhu e-aukce přímo z prostředí 

přístupu aukční síně zadavatele.  


